- 1 -

平成 28 年 12月 14 日

各  位

会  社  名       太陽毛絲紡績株式会社

代  表  者     代表取締役社長  内山  正治

          グリーンシート銘柄   オーディナリー

                          コード番号         ３２１１

                          本社所在地        埼玉県川口市上青木 5-5-9

問い合わせ先     取締役管理部長     太田   仁典

                           電    話       048-265-2414

平成 28年 10月期特別損失の計上および（連結・個別）業績予想

の修正に関するお知らせ

 平成 28年 10月期（平成 27年 11月 1日～平成 28年 10月 31日）業績予想について、特別損

失を計上するとともに、平成 28 年 6 月 15 日付当社｢平成 28 年 10 月期第２四半期決算短信｣に

て発表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしまのでお知らせいたします。

記

1. 平成 28年 10月期 連結業績予想の修正

（平成 27年 11月 1日～平成 28年 10 月 31日）

 売 上 高

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想  （A）           950         50        78 21円 87銭

今 回 修 正  （B）         808         40            52     14円 80銭

増 減 額  （B－A）       △142        △10           △26      －

増     減     率 △14.9% △20.0% △33.3%  －

（ご参考）前期実績

(平成 27年 10月期)
     894      △1 23 6円 45銭

2. 平成 28年 10月期 個別業績予想の修正

（平成 27年 11月 1日～平成 28年 10 月 31日）

 売 上 高

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想  （A）         900         40        69 19円 34銭

今 回 修 正  （B）         756    34   48 13円 63銭

増 減 額  （B－A）       △144         △6       △21  －

増     減     率 △16.0% △15.0% △30.4%  －

（ご参考）前期実績

(平成 27年 10月期)
     833        8   26 7円 38銭

 - 2 -

3. 業績予想の修正理由および特別損失の計上について

  ＜連結＞

当社グループの連結業績につきましては、繊維業界におきまして自動車・航空機向け産業

資材が好調を保つ一方で衣料分野は世界的なアパレル業界の不振と、日本では個人消費意

欲の減退のなか記録的な暖冬による秋冬物重衣料の販売不振に加え台風到来により夏物商

戦も低調に推移いたしました。このような厳しい経営環境のなか、当社グループは事業収益、財

務体質、情報力強化を目指すとともに、経営効率化と変化に即応できる事業体制の確立に努

めましたものの、当連結会計年度の売上高、経常利益および親会社株主に帰属する純利益は

業績予想を下回る結果となりました。

当連結会計年度下半期において、特別損失として資産健全化の観点から、たな卸資産評価

損 2百万円を計上いたしました。

  ＜個別＞

個別業績につきましては、上記連結と同様の理由で売上高、経常利益および当期純利益は

業績予想を下回る結果となりました。

以 上